
このたびの新型コロナウイルスによって影響を受けられた皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

弊社は、新型コロナウイルスが国内において更に感染拡大する可能性があることに鑑み、社内外
への感染被害抑止とお客様、全従業員の健康や安心・安全確保を第一に考え、日本政府および
地方自治体などの方針に従い、感染リスクを低減するために下記の対策を実施いたします。

今後も社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保を最優先に、必要な対応を速やかに実施して
まいります。お客様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

厚生労働省：新型コロナウイルス感染症について
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
日本渡航医学会 産業保健委員会 日本産業衛生学会 海外勤務健康管理研究会
https://plaza.umin.ac.jp/jstah/pdf/coronavirus03.pdf

■取扱製品の除菌作業について
　物や製品に対しては厚生労働省「新型コロナウイルス感染症について」内で「現在のところ、中国や
ウイルスが見つかったその他の場所から積み出された物品との接触から人が新型コロナウイルス
に感染したという報告はありません。ＷＨＯも、一般的にコロナウイルスは、手紙や荷物のような物
で長時間生き残ることができないとしています。」と記載がありますが、弊社では「日本渡航医学会 
産業保健委員会 日本産業衛生学会 海外勤務健康管理研究会」が作成した衛生管理マニュアル
に従い取扱製品に対し、感染予防対策として入荷時・出荷時に全対象製品の除菌作業を実施して
衛生管理を強化しております。

■社内の取り組みについて
　衛生・健康管理について
　（１）社内における「密閉・密集・密接」を避けるための「輪番勤務」を実施
　（２）交通混雑を避けるための「時差出退勤」の積極的な実施
　（３）従業員の手指衛生および咳エチケットなどの実施
　（４）従業員の健康状態のモニタリング
　（５）職域の消毒

■実施期間
　終了日：感染が終息する時期を見計らい別途決定

以上　

２０２０年４月７日
お客様各位 

エフイートレード株式会社

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対応について

お客様への安心・安全を強化した出荷前の衛生管理

記

TEL：0466-50-2422 （9：00～16：00／土・日・祝日・年末年始を除く）TEL：0466-50-2422 （9：00～16：00／土・日・祝日・年末年始を除く）お問い合わせ先 


